Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Extensão
Desenvolvimento Regional

EDITAL Nº 015/2024 PRE/UFSM
PROGREDIR GEOPARQUE CAÇAPAVA

CUIDADORES(AS) DE CRIANÇAS - EXTERNOS/AS OU INTERNOS/AS À UFSM

RESULTADO PRELIMINAR
A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Santa Maria (PRE/UFSM),

por meio da Área de Desenvolvimento Regional e da Subdivisão de Geoparques (UFSM),
em parceria com a Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul e com financiamento da
Secretaria Nacional de Inclusão Social e Produtiva Urbana, do Ministério do
Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome/Programa Progredir,
torna público o Resultado Preliminar da chamada para seleção de cadastro de reserva de
cuidadores(as) de crianças, com ou sem vínculo à UFSM, para atuarem no âmbito do
Programa Progredir Geoparque Caçapava, no município de Caçapava do Sul, no período
entre 2024 e 2025.

CUIDADORAS INTERNAS À UFSM

Município Candidata Nota Classificação

Santa Maria Sofia Lopez Dotto 10 1º
Santa Maria Sandra Linhares Teixeira 9,5 2º
Santa Maria Eduarda Malavolta Cortese 8,9 3º

CUIDADORAS EXTERNAS À UFSM
Município Candidata Nota Classificação
Caçapava do Sul Stefani Reck Dias 9,9 1º
Caçapava do Sul Suzinara Loreto Nunes 9,6 2º
Caçapava do Sul Gabrielem Garcia 9,0 3º

Caçapava do Sul Veridiana da Silva Leal 8,2 4º
Caçapava do Sul Gabriella Teixeira de Freitas 8,0 5º

Caçapava do Sul Maria Vitória de Oliveira Machado 6,4 6º
Caçapava do Sul Celia de Assunção Oliveira Soares 6,0 7º

Caçapava do Sul Suelen Quiroga Marques Desclassificada

Santa Maria, 08 de maio de 2024.

Flavi Ferreira Lisboa Filho - Pró-Reitor de Extensão

Jaciele Carine Vidor Sell - Pró-Reitora Adjunta de Extensão e Coordenadora do Progredir

Angelita Zimmermann - Técnica em Assuntos Educacionais, responsável pelo Progredir

UFSM

https://www.gov.br/mds/pt-br
https://www.gov.br/mds/pt-br

Edital de seleção pública (021.2)

Descrição Nome do arquivo
RESULTADOP PRELIMINAR -Edital nº 015_2024-
Cuidador_externo-interno.docx (1) (1).pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.022454/2024-60
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ANGELITA ZIMMERMANN (Técnico em Assuntos Educacionais (Ativo))
01.07.05.01.0.0 - SUBDIVISÃO DE GEOPARQUE - SG-PRE

06/05/2024 09:11:18

JACIELE CARINE VIDOR SELL (Técnico em Assuntos Educacionais (Ativo))
01.07.04.00.0.0 - COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E FOMENTO À EXTENSÃO - CAFE-PRE

10/05/2024 11:23:54

FLAVI FERREIRA LISBOA FILHO (Pró-Reitor(a))
01.07.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PRE

10/05/2024 11:44:55

Código Verificador: 4145766

Código CRC: a85a8ff5

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4145766&crc=a85a8ff5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4145766&crc=a85a8ff5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4145766&crc=a85a8ff5